
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 31.10.2024 г. Ессентуки                            № 1401 

 

 

 
Об утверждении единого перечня почтовых наименований города Ессентуки 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской           

Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской               

Федерации от 19.11.2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения,                    

изменения и аннулирования адресов», на основании ст.51 Устава                                      

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки 

Ставропольского края, в соответствии с положениями Федерального закона от 

28.12.2013 года № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной                          

системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                              

администрация города Ессентуки 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 

1. Утвердить единый перечень почтовых наименований города                           

Ессентуки, согласно приложению. 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города               

Ессентуки от 01.02.2023 года № 90 «Об утверждении единого перечня                        

почтовых наименований города Ессентуки». 

 

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации                        

города Ессентуки информацию о принятом решении сообщить Ессентукскому 

почтамту УФПС СК филиал ФГУП «Почта России», отделению Управления 

Федеральной миграционной службы России по СК в городе Ессентуки, Отделу 

Регистрации объектов недвижимости № 3 Управления Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому 

краю, Комитету по управлению муниципальным имуществом города                    

Ессентуки, Ессентукскому городскому суду, Ессентукскому мировому суду, 

Отделу МВД по городу Ессентуки Ставропольского края. 



2 
 

4. Управлению архитектуры и градостроительства администрации                     

города Ессентуки направить настоящее постановление администратору                     

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального 

образования городского округа города-курорта Ессентуки. 

 

5. Опубликовать настоящее постановление администрации города                   

Ессентуки в городской общественно-политической газете «Ессентукская                    

панорама». 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                      

на начальника управления архитектуры и градостроительства администрации 

города Ессентуки Колбазова Ю.С. 

 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 
 


